

证券代码:600909 证券简称:华安证券 公告编号:2020-078

华安证券股份有限公司 第三届监事会第十次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

华安证券股份有限公司(以下简称“公司”)于2020年10月24日以电子邮件方式发出第三届监事会第十次会议通知文件,本次会议于2020年10月27日以书面通讯表决方式召开。本次会议应到监事7人,实际到7人,会议的召集和召开符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。本次会议决议通过了《公司2020年第三季度报告》,监事会对公司2020年第三季度报告出具如下审核意见:

(一)公司2020年第三季度报告的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程等规定。
(二)公司2020年第三季度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定,报告内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。

特此公告。

华安证券股份有限公司监事会
2020年10月29日

公司代码:600909 公司简称:华安证券

华安证券股份有限公司 2020年第三季度报告

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会、董事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了本次会议。
1.3 公司负责人兼董事长、主管会计工作负责人兼财务总监及会计机构负责人(会计主管人员)许宗强保证本报告内容的真实性、准确性和完整性。
1.4 本公司第三季度报告未经审计。
二、主要财务数据
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	58,871,993,782.25	56,963,424,390.00	15.52
归属于上市公司股东的净资产	14,289,210,555.41	13,268,219,724.58	7.70
年初至报告期末(1-9月)	年初至上年末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-721,259,657.75	3,452,199,985.95	-120.89
营业收入	2,546,823,725.59	2,182,085,229.70	16.72
归属于上市公司股东的净利润	1,001,980,797.78	873,400,148.04	14.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	994,496,388.43	870,080,326.49	14.30
加权平均净资产收益率(%)	7.21	6.71	增加0.50个百分点
基本每股收益(元/股)	0.28	0.24	16.67
稀释每股收益(元/股)	0.27	0.24	12.50

非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本期金额(7-9月)	年初至本报告期末金额(1-9月)	说明
非流动资产处置损益	21,498.72	46,353.73	主要系固定资产处置损失
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量享受的政府补助除外	14,255,772.28	5,009,257.23	主要系公司收到的政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-10,330.67	-52,737.7	
少数股东权益影响额(税后)	-7,892.30	-20,235.51	
所得税影响额	-61,822.32	-2,625,928.29	
合计	1,856,400.75	7,484,479.35	

2.3 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件流通股持股情况表

股东名称	期末持股数量	持股比例(%)	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	数量
安徽省国有资本运营控股集团有限公司	609,020,879	25.10	0	人民币普通股	609,020,879
安徽省出版集团有限责任公司	276,133,305	7.63	0	人民币普通股	276,133,305
安徽省皖能股份有限公司	200,000,000	5.52	0	人民币普通股	200,000,000
安徽省出版集团有限责任公司-安徽出版集团有限责任公司定向发行2017年可交换公司债券专户	170,000,000	4.69	0	其他	170,000,000
安徽省皖能股份有限公司	135,128,317	3.73	0	人民币普通股	135,128,317
安徽省皖能股份有限公司	132,615,020	3.66	0	人民币普通股	132,615,020
安徽省皖能股份有限公司	100,000,000	2.76	0	人民币普通股	100,000,000
安徽省皖能股份有限公司	86,520,226	2.26	0	人民币普通股	86,520,226
浙江东方金融控股集团股份有限公司	72,000,000	1.99	0	人民币普通股	72,000,000
东方创业-安信证券-19 东创和担保及信用资产专户	68,831,996	1.90	0	其他	68,831,996

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
归属于母公司股东的净利润	-6,433,870.74	113,544,428.60	-120,188,299.34	-105.85	主要是报告期内产品销量和毛利下降,主要系毛利和相应利息支出。
其他综合收益的税后净额	-1,404,112.18		-1,404,112.18	-100.00	主要是子公司境内投资收益计入公允价值变动损益。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
归属于母公司股东的净利润	-6,433,870.74	113,544,428.60	-120,188,299.34	-105.85	主要是报告期内产品销量和毛利下降,主要系毛利和相应利息支出。
其他综合收益的税后净额	-1,404,112.18		-1,404,112.18	-100.00	主要是子公司境内投资收益计入公允价值变动损益。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件流通股持股情况表

项目	本期金额	上期金额	增减额	增减率(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-188,088,103.88	-16,315,239.92	-1,72,403,863.96	-105.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。
经营活动产生的现金流量净额	-29,220,901.79	-82,679,670.98	53,458,769.19	93.84	主要是报告期内支付利息增加,前期支付利息在前期计提。

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件